impressione jussimus sigillari.

« Signum Clotarii regis.

« Dalum mense Augusto, anno ab Inoarnatione

Domini 658, indictione prima, anno viii regni CIo-

tarii. Actum Nemauso feliciter. »

(2) Seu beati BeuedicLi. Quin haeo verba e margine in textum translata sint nullatenus dubito.
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Non solum autem h<ec confirmavit, sed et defen- A. cujus exemplar pracepti nccpssarium subjicere ju-
sorem et advocatum Gengulfum, virum iilustrissi- dicavimus.

mum praedicto monasterio constituit.quod ejuslit-

terae indicabunt.

Quomodo Clotarius consliliiil advocatum beatiim Gen-
gulfum huic loco.

« Venerabilis vir Waldalenus abbas de monaste-

rio S. Pelri Fontis Besu«,quod suui; genitor Amal-

gariusejusqueraatronaAquilinaqunndamsuoopere

visi fueruut aedificasse, clementiae regni nostrisug-

gessit, eo quod ipsum monasterium amalis homi-
nibus tuisset vastatum, et instrumenta chartarum
una cum reliquis rebus quamplurimis exinde fuis-

sent deportata.Ob hoo petiit a nobis,ut illuster vir

Incipil prxreplum rcgis Thecderici. — liona Adal-
riciducis jisco suo adjudicala,rex conjerl Besuensi
monasterio.

u Meritobpnefioia^qurepos&identjamittere viden-
tur, qui non solum largitoribus ipsorum benefi-

ciorura ingrati exstunt, verum etiam infideles eis

essecomprobantur.Ad hujusmodi igitur e-xemplum
postquam omnibus patefactumest qualiter Adalri-

cus du.t Deo sibi contrario,nobis inlidelis apparuit,

et so Austrasiis consociavit, ut adversum nos et

nostros fideles scelera sua, si Dominus Deus per-

misisset, exercuisset, nos propter ipsum facinus

omnes ros suas ad nostrum fiscum jussimus revo-

Gengulfusomnes causas ipsius monasterii ad perse- B
''^'"'' C^°g"°scat itaque utilitatis vestr» magnitudo,
quod res nominatas Fiscafelinis una cum appendi-
tiis, suis,et adjacentiis, et cum colouica, trevario,

et quidquidsupradictus Adalriousdequolibet attra-

cto ibidera tenuit, vel possedit, ei monaslerio quod
appellatur Fons Besuae, quod est in honore sancti

PetrielPauli ac caeterorum sanctorum constru-

ctum,ubi venerabilis virWaldalenuspraeessedigno-
scitur,plena etintegra gratia totum nos concessisse.

Quaproptcr per hoc nostrum prajceptum decerni-

mus ordinandum, et in perpetuum volumus esse

mansurum, ut meraoratus abbas Waldalenus pras-

dioto monasterio Fontis Besute res jam diotas una
cum aedificiis.mancipiis.accolabus, terris, etpratis,

sylvis,pasouis, aquis, aquarumque decursibus, ac-

cessibusque omnibus, vel reliquis quibuscunque
C benefioiis, cum omni usu fructuario, ex nostrae lar-

gitatis munere perpetualiter recipiat possidendas.

Et ut hac prsceptio firmior habeatur, et futuris

temporibusinconvulseteneatur,manusnostrae subs-

oriptionibus eam decrevimus roborare.

II Signum Theoderici regis.

(c Datum mense Septembri die iv, anno iv, re-

gnante Theoderioo roge.

« Glybertus notarius. »

Primi Besux abbales — Tempore igitur praedicti

Waldalenimonasticus ordoregulariterfloruit,quem

successores ejus abbates, ut boni filii mores pater-

nos aemulantes, in regulari institutione imitati

sunt ; Bercangus videlicet,qui illi in regimiue suc-

oessit, et Ferreolus, qui post Beroangum regimen

quendum et reintegrandum deberet recipere. Cui

nos hocbeneficium praestitissecognoscite.Quaprop-

ter perpra^sens hoo prKceplam jubeinus ut memo-
ratas omaes causas ipsius monasterii ex nostro

permissu licentiara habeat prosequi,et unumquod-
que, utjustum est, reslituat. Sio tamen quandiu
eorum pariter fuerit voluntas.

« Data XV Kalend. Septemb.,anno x regni domini
Clotarii regis. »

His igitur auctoritatibusregis et principumadju-
toriis lultus prffidictus Waldalenus abbas, res ad
ipsum monasterium pertinentes legitime et quiete

tenuit, et monasticum ordinem cum suis mona-
chis, sicut multis indioiis clarum est, regulari-

ter et devote oustodivit. Cujus exemplo raulti ad
monastloam religicnem se contulerunt, sua, se-

cundum Domini prEeoeptum, quaedam pauperibus,
qui-BiJam eidem looo sancto conferentes : quorum
donationesadhuoretinemus,cuminstrumentischar-
tarum.

{An. 664 sive 674.) Glotarius igitur rex, post-
quam aliquot annis tenuit regnum, immatura
pra3ventus morte, reliquit illud sine hasrede. Cu-
jus obitum dolentes Francorum prinoipes, germa-
numejus Ghilderioum regem Austrasiorum, quem
audierant sapienter et provide regnum disponere,
in omni sublimant Francorum regno. Adeptus ve-

ro prmcipatum, quidquid adversus leges regum
priorumac majorum prinoipum quorum vitaquon-
dam laudabiiis exstiterat, ineptum atque contra-
rium reperit, ad pristinum statum prudentissime D monasterii suscepit. Sed et Syrannus vir religiosus
revooavit.

(.4«. 677 ye;679.)Childeriou3 ergo rex.paiicisan-

nis quibus regnum Francorum obtinuit, cequo mo-
deramine justisque legibus disponens ipsum re-

gnum, defunctus est. Et germanus ejus Theodericus
in regnofratris loco sublimatus, quod tenuit annis
XVI. In diebus ejus sanotus Leodegarius est interfe-
ctus ab Ebroino majoredomus, et sanctus Lam-
bertus Tungrorum episcopus a Dodone comite. li

uno tempore innocentes occisi, coronara martyris
sunt adepti. Iste Theodericus rex munifloentiam
largitatis suae huic loco impendere dignatus est,